
A S S O C I A Ç Ã O   B R A S I L E I R A D E 
P A T O L O G I A V E T E R I N Á R I A 

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Unesp 
Distrito de Rubião Jr., Botucatu, SP | CEP 18.618-681 
email: secretaria@abpv.vet.br 

 

 

 
 

PORTARIA ABPV 02/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
O Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária, usando de suas 

atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar para a Comissão Científica da atual gestão, correspondente ao biênio 2024-

2025, e conforme disposições dos artigos 40º e 41º do Estatuto Social da ABPV, a partir de 

indicação do Diretor Científico FRANCISCO DE ASSIS LEITE SOUZA, os associados 

 
ALINE DE MARCO VIOTT 

CLÁUDIO SEVERO LOMBARDO DE BARROS 

FÁBIO DE SOUZA MENDONÇA 

JULIANA MARIOTTI GUERRA 

MANOELA MARCHEZAN PIVA 

RENATA ASSIS CASAGRANDE 

 

Botucatu, SP, 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

FERNANDO HENRIQUE FURLAN GOUVÊA 
 

Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária 

Confere com o original assinado pelo presidente e arquivado na Secretaria da ABPV. 

mailto:secretaria@abpv.vet.br

